РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ МЕЛЕНКОВСКИЙ РАЙОН

  СОВЕТ НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 ДЕНЯТИНСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

РЕШЕНИЕ
           от 20.11.2014 г.                                                                                               № 46
«О внесении изменений и дополнений

в решение Совета народных депутатов

муниципального образования Денятинское сельское

поселение  «Об установлении  земельного  налога»

от 16  июня 2008 г. №  16 »

В соответствии с  Федеральным законом  от 4.11.2014 № 347-ФЗ, пунктом 1статьи 394  главы 31  части второй Налогового кодекса Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Денятинское сельское поселение, Совет народных депутатов муниципального образования Денятинское сельское поселение, Р Е Ш И Л:
1.Внести в решение Совета народных депутатов муниципального образования Денятинское сельское поселение  «Об установлении земельного налога» от 16  июня 2008 г. №  16 (в редакции от 27.10.2014 г.)  следующие изменения:

1.1. Последний абзац подпункта 1) пункта 6 исключить.

1.2. Пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9.Налогоплательщики-организации исчисляют суммы авансовых платежей по налогу до 15 апреля, до 15 июля, до 15 октября текущего налогового периода как одну четвертую налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости земельного участка по состоянию на 1 января года, являющегося  налоговым периодом.  Налогоплательщики-организации уплачивают в течение  налогового периода авансовые платежи по  земельному налогу, не позднее  последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом. По итогам  налогового периода, земельный налог, исчисляемый   на основании налоговой  декларации,  уплачивают  не позднее 15 февраля  года, следующего за истекшим  налоговым периодом».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.

3.Решение вступает в силу не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода.
Глава администрации

муниципального образования

Денятинское сельское поселение,

председатель Совета народных депутатов                                                             Л.М. Начкебия